



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, inscrito no CNPJ: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa **JOSE DO CARMO FILHO**, inscrito no CNPJ: 38.144.119/0001-00 representada por seu representante Legal o Sr. JOSE DO CARMO FILHO, inscrito no CPF sob o nº 278.311.403-87, RG nº 055597622015-1 SSP/MA, residente e domiciliado à Avenida Brasil, nº 485, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.

ITEM	UNID	QUANT SAAE	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	UN	375	ACHOCOLATADO EM PÓ solúvel, instantâneo, rico em vitaminas, ingredientes: cacau em pó, malto dextrina, amido, biotina, pantotenato de cálcio, lecitina de soja. obtido de matérias primas sãs e limpas. embalagem: pacote de polietileno com peso líquido de 400 gramas Embalagem secundária: caixa reforçada.	ITALAC	R\$ 6,00	R\$ 2.250,00
42	UN	50	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, de primeira qualidade, embalagem plástica contendo data de fabricação e prazo de validade, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café — a bic. Pacotes de 250g.	MARATA	R\$ 9,00	R\$ 450,00
66	UN	50	FLOCOS, DE MILHO, pré-cozido. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa	SINHA	R\$ 3,00	R\$ 150,00
76	UN	20	MARGARINA COM SAL, a base de: óleos vegetais líquidos e hidrogenados / água / sal / leite em pó reconstituído / Vit. A (15 000 UI/kg)/ beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural / corante natural de urucum / dircuma, embalado em potes plásticos, fechados, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. Pote plástico de 500g.	DELICIA	R\$ 8,80	R\$ 176,00



124	KG	30	ABACAXI: tamanho médio (entre 1 e 1,4kg), o produto não deverá apresentar odor desagradável, podridões, queimaduras de sol, manchas anormais, batidas, rachaduras, exsudações e ataque de insetos. Deverá estar maduro, apto para consumo.	NATURAL	R\$ 12,00	R\$ 360,00
135	KG	300	LARANJA PÊRA de 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos.	NATURAL	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00

A presente Ata terá vigência, com **início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.**

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

Diretor do SAAE

ORGÃO PARTICIPANTE